Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 20-01-2019
Insolventienummer F.10/18/349
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000069985:F001
Datum uitspraak 25-09-2018
R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr. B.K.A. van Rijsbergen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Highmountain v.o.f. 16-10-2018
1

Gegevens onderneming

De gefailleerde v.o.f. Highmountain staat ingeschreven bij de Kamer van 16-10-2018
Koophandel onder nummer: 24360780. Bij de Kamer van Koophandel staat als 1
bezoekadres vermeld: Jan van Goijenstraat 14 te 3351 JN Papendrecht en als

postadres: Stadhoudersplein 134 D te 3038 EA Rotterdam.

De locatie Stadhoudersplein 134 D te Rotterdam is echter in het jaar 2013
verkocht en de vennoten hebben verzuimd dit te wijzigen in de Kamer van
Koophandel.



Activiteiten onderneming

De omschrijving van de bedrijfsactiviteiten is: verkoop van tabaks- en 16-10-2018
gemaksartikelen. 1

De gefailleerde v.o.f. heeft tot oktober 2017 een winkel geéxploiteerd te 3069
KV Rotterdam aan de Binnenhof 21 en tot 1 juni 2018 een winkel te 3351 JN
Papendrecht aan de Jan van Goijenstraat 24.

Voor wat betreft deze laatste winkel is het zo dat per 1 februari 2018 de
winkel is verhuisd van Jan van Goijenstraat 14 naar Jan van Goijenstraat 24 in
verband met een renovatie van het winkelcentrum aldaar.

De winkels verkochten tabaksartikelen, loterijen, tijdschriften en
kantoorartikelen aan consumenten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De laatste opgestelde jaarstukken betreft het jaar 2015. 16-10-2018
De curator heeft deze jaarstukken opgevraagd, maar nog niet ontvangen. 1

Over het jaar 2016, 2017 en 2018 is er geen geboekte administratie. Wel is er

de fysieke administratie.

De vennoten hebben aangegeven dat op korte termijn alsnog de administratie
wordt geboekt en wordt verstrekt aan de curator.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 16-10-2018
1

Zoals hierboven aangegeven, is er sprake geweest van het exploiteren van
twee winkels. Ieder der vennoten heeft in een winkel gewerkt en daarnaast is
er gemiddeld een fte (2 deeltijdkrachten van 0,5) werkzaam geweest.

Op datum faillissement was er overigens geen personeel meer in dienst, nu
het laatste dienstverband met ingang van 1 juni 2018 in onderling overleg is
beéindigd.

Boedelsaldo

16-10-2018
Boedelsaldo

1

€ 0,00

20-01-2019
Boedelsaldo

2

€ 182,09

Dit betreft een overmaking door de bank in verband met betalingen door
derden na faillissementsdatum.



Verslagperiode

van
25-9-2018

t/m
16-10-2018

van
17-10-2018

t/m
20-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren
7,92 uur
7,08 uur

15,00 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het betreft een vennootschap onder firma.

De v.o.f.is op 1 januari 2007 opgericht en de winkel in Rotterdam is met
ingang van 1 oktober 2017 gestaakt vanwege slechte resultaten. De winkel in
Papendrecht is met ingang van 1 juni 2018 verkocht aan derden voor een
bedrag van € 10.000,-- en er heeft een indeplaatsstelling plaatsgevonden van

de huurovereenkomst.

De vennoten van de gefailleerde vennootschap zijn:

- de heer G.K. Hoogenberg, en

- mevrouw M. Hoogenberg, gehuwd.

De vennoten zijn onbeperkt bevoegd en aansprakelijk voor de schulden van de

gefailleerde v.o.f. Highmountain.

1.2 Lopende procedures

Er lopen geen procedures.

16-10-2018
1
20-01-2019
2
16-10-2018
1
16-10-2018

mE1



1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn voor failissementsdatum opgezegd c.q. beéindigd.

1.4 Huur

Met ingang van 1 juni 2018 is er een indeplaatsstelling met betrekking tot de
huurovereenkomst te Papendrecht. Voor het overige lopen er geen
huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennoten hebben de navolgende oorzaak aangegeven:

-In 2007 is gestart met een hoge financiering, nu destijds de
bedrijfsactiviteiten van de winkel zijn gekocht voor een bedrag van € 200.000,-
- Vanaf 2010 zijn jaarlijks de omzetten teruggelopen.

- In de directe omgeving van de winkel in Rotterdam kwamen er concurrenten
bij.

- Er hebben zowel in Rotterdam als in Papendrecht de afgelopen jaren diverse
inbraken plaatsgevonden.

- Per oktober 2017 is de winkel in Rotterdam noodgedwongen gesloten.

- Vanwege de renovatie in het winkelcentrum te Papendrecht is in de laatste
periode de omzet daar sterk teruggelopen.

- Per 24 februari 2018 heeft er een verhuizing plaatsgevonden van Jan van
Goijenstraat nr. 14 naar nr. 24 te Papendrecht, echter kort na deze verhuizing
is er een inbraak geweest en zijn alle rookwaren gestolen en de gefailleerde
v.o.f. was niet in staat om nieuwe artikelen in te kopen.

- De bankinstelling heeft de rekening-courant financiering opgezegd.

De v.o.f. was derhalve eveneens genoodzaakt om de winkel in Papendrecht te
sluiten. Wel hebben zij nog een koper kunnen vinden. Voorraden waren er
echter niet meer en de inventaris is voor € 10.000,-- verkocht en voorts heeft
er een indeplaatsstelling van de huurovereenkomst plaatsgevonden.

Vanaf 1l juni 2018 waren er derhalve geen bedrijfsactiviteiten meer en de v.o.f.
was niet in staat om de crediteuren te voldoen, hetgeen uiteindelijk heeft
geresulteerd in het onderhavige faillissement.

16-10-2018

1

16-10-2018
1

16-10-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-10-2018

Personeelsleden

0 1

Op datum van faillissement is er geen personeel in dienst.

Per 1 juni 2018 is de arbeidsovereenkomst van het laatste werkzame

personeelslid met wederzijds goedvinden beéindigd. Dit personeelslid was in

deeltijd (0,5) werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-10-2018

Personeelsleden

1 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

niet van toepassing 16-10-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde v.o.f. is geen eigenaar van een onroerende zaak. 16-10-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing. 16-10-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde v.o.f. is geen eigenaar van bedrijfsmiddelen. 16-10-2018

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum van faillissement was er geen sprake van voorraden en/of
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De gefailleerde v.o.f. is geen eigenaar van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

niet van toepassing.

16-10-2018

1

16-10-2018
1

16-10-2018

1

16-10-2018

1

16-10-2018

1

16-10-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum van faillissement is er geen sprake van openstaande debiteuren. 16-10-2018

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

niet van toepassing. 16-10-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 19.342,86 16-10-2018
1

Een tweetal bankinstellingen hebben een rekening-courant faciliteit verstrekt.

De ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 19.342,86 en geen
zekerheden bedongen.

Daarnaast heeft ook de ABN AMRO Bank N.V. een rekening-courant faciliteit
verstrekt, en wel zekerheden bedongen. Deze laatste bank moet echter de
vordering nog indienen.

5.2 Leasecontracten

Op datum van faillissement zijn er geen lopende leasecontracten. 16-10-2018

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Nadat de ABN AMRO Bank N.V. de vordering met zekerheden heeft ingediend, 16-10-2018
kan de curator onderzoeken of de zekerheden rechtsgeldig zijn bedongen. 1

De ABN AMRO Bank N.V. heeft vorderingen ingediend van € 2.566,30 en € 20-01-2019
77.605,99. Zekerheden zijn echter niet bedongen dit in tegenstelling tot de 2

mededeling van de vennoten dat dit wel het geval zou zijn.



5.4 Separatistenpositie

in onderzoek.

Er zijn geen zekerheden bedongen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

niet van toepassing.

16-10-2018

1

20-01-2019
EK

16-10-2018

1

16-10-2018

1

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-10-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het voortzetten van de onderneming is niet aan de orde. 16-10-2018

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing. 16-10-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing. 16-10-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde. 16-10-2018

1

6.5 Verantwoording

niet van toepassing. 16-10-2018

1

6.6 Opbrengst

16-10-2018
niet van toepassing.

1
6.7 Boedelbijdrage

16-10-2018
niet van toepassing.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
niet van toepassing. 16-10-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De laatst opgestelde jaarrekening betreft het jaar 2015. 16-10-2018
Over het jaar 2016, 2017 en 2018 is er wel sprake van een fysieke 1
administratie, echter deze is niet geboekt.

De vennoten hebben aangegeven dat op korte termijn de administratie alsnog
wordt geboekt en dat aan de curator de geboekte administratie wordt
verstrekt.

De conclusie is dat thans er niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen
in onderzoek. 16-10-2018

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing. 16-10-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

niet van toepassing. 16-10-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
De vennoten zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de vennootschapsschulden.
7.6 Paulianeus handelen

16-10-2018
7.6 Paulianeus handelen

1
in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zoals aangegeven, is de winkel in Papendrecht verkocht voor een bedrag van 16-10-2018
€ 10.000,--. De curator zal deze transactie nog nader onderzoeken. Naar 1

zeggen van de vennoten is een bedrag van € 7.000,-- aangewend voor
crediteuren van de v.o.f. en € 3.000,-- voor privé doeleinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.492,00

I € 19.454,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 2.353,21

Aanvraagkosten faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

I26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.995,58

Er zijn aanzienlijk meer concurrente crediteuren.
Deze crediteuren hebben echter nog geen vorderingen ingediend.

I €211.005,42

16-10-2018
1

16-10-2018
1

20-01-2019
2

16-10-2018
1

16-10-2018
1

20-01-2019
2

16-10-2018
1

20-01-2019
2

16-10-2018
1

20-01-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

volgt later. 16-10-2018

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is geen sprake van een lopende procedure. 16-10-2018

mE1

9.2 Aard procedures

niet van toepassing. 16-10-2018

1

9.3 Stand procedures

niet van toepassing. 16-10-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures

niet van toepassing. 16-10-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

volgt later. 16-10-2018
1

Op 18 december 2018 stonden de verzoeken van de vennoten gepland om in 20-01-2019

aanmerking te komen voor de WSNP. Het is de curator onbekend - ondanks 2

gevraagd te hebben aan de vennoten - wat de status hiervan is.

Afhankelijk van de uitkomst van het bovenstaande kan de curator een plan
van aanpak opstellen. De curator heeft heden een brief aan de vennoten
gestuurd met het verzoek omtrent het bovenstaande nader te informeren,
alsook met betrekking tot de status van het opstellen van de jaarstukken
2016 en 2017 en tussentijdse cijfers 2018.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

volgt later 16-10-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

20-4-2019 20-01-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


